KONTRATE

Numri i kontratés; 1: 613-24-4795.5.2-1/C982

Komuna e Lipjanit té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani né
njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues;

Grand Bau SH.P.K., Hajvali p.n., Prishtine, {(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhit njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufe te Ri me numér identifikues: 613-24-
4795-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekatimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i infrastrukturés
se sallat e sporteve ne GHogove dhe Rufc te Ri sipas paramases dhe parallogarisé e cila éshté pjesé e késaj
kontrate,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t8 jets: 106,606.98 €; i/ njéqind e gjashtémijé e

gjashtéqind e gjashté / Euro/ néntédhjeté e teté /centé/,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas koniratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kang t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numarin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, al duhet fa thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim & pranimit 18 komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

1 pu lutemi referojuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", “vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues : Pér Kontraktuesin :
Emri: Bekim Shabani Emi:
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita:
Nénshkrimi: \f’%:?:;? o P Pﬁ/’;ﬁ Nénshkrimi:
/ . A
Data: [ /78 8. 2ol |Dat

Vula: Vilda:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 613-24-4795-5-2-1/C982

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshié
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ fjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit’ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet té b&hen sipas konfratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Uogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e sakitésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jand t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktnesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s€ tij njé pale & treté.

42 Blementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t€ difura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t§ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ckzelutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve tE ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontratd, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.




7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dbe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep awtoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéé duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi dshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraltues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do € fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvoj€ qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& sipuroj pér cilésing e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé profesionale 8
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin & punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda sit ekskavatoré & llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafilun etj.

8.0 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuata gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.} Kontraktuesi do t8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzelutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikat8s s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund ¢ periudhés garantuese
t8 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokutrimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitini 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin & punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér pdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé perfudhgs s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 8 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye rmund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafilun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantd té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose gshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéilim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit, '

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit 8
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka ¢ené n€ vonesé

- kontraktuesi.

Neni 16 Kostaja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund & periudhss s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi { punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor € specifikuar n¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé¢ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 8 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do € ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraltuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén, dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin ¢ méposht€ém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraldtuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &€
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontrakfues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj€ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két¢ pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t§ punéve gjaté éré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht véshtirésité g8 mund t1i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqgesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mieshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund @
specifikobet nd kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

77 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaratd pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojnd qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Mepaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

93,9 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj mernyj gheré dhe do £'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atEheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té meguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones€ né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet t ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktesi do t& béhen né logaring bankare ¢
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& krver né notmén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontrat8s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 16 t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do 6 tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té péreaktuara né KVK nga data
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé €
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi der
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma (&€ pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshine
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare (8 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

18.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara 1€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (¢ vértetoar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do & pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Koniratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramast dhe
Parallogari q& éshié p&rfunduar; ose

b) N& rast t& koniratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t€ pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

4) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave
té cilat 1 takojné Autoritetit Koniraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi { tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menj¢heré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj¢ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kets, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afafin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin ¢é 'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p&r pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géflim ¢ pranimit & pérkohshém ose final do &
béhet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jett pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.] Punét muk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime {8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontralctues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t pranimit t&
pérkohshém jo mé herdt se 15 dité para se punét, sipas mendimit to Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
16 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t§ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Koniraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

14.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeji té jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

14.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje qé t& marrd masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkchshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh€, pas skadimit t&
perindhés sé fundit, dhe atéheré kur té& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t§ Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare 8 pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin {8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a}) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
16 zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Konfratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose martéveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga tindértimi ose
shlkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin €1 korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe fa [éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

17.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pundmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
sshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjagjen.
N kéts rast aplikohen dispozitat si né vijim

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

id. Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vierésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa aftd, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e koniratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vler8suar t& punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé & liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés st
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontrakimesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
Lontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t8 vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1§ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
Bghté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 8 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. :

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore € mosmatréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ ket¢ té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

431 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, giykata
apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ¢& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-24-4795-5-2-1/C982

Pérshkrimi 1 nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés ¢é jané né fuqi do t& zhatohen pér (8 gjitha céshtjet
gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &hté Shume e siguris€ sé
ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né kohézgjatje
90 dité, apo shprehur né shifra 10.660.69€.

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

112

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t§ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt
t& jend né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit tekontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashkn me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévend€simit t€ plotg;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi Pajisjevenijé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve} né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht&15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufiznar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(b)

(d)

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shié i pakufizuar

¢ personave t§ tjeré:50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuat

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté max 5 dité pas nénshivimit te kontratés

Pérfundimi i
Punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté max 60 dite kalendarike
pas nénshkrimit te kontrates, rrespektivisht deri mé 19.10,2024.

Cdo tejkalim apo vonesé pas késaj date do & zbatohen penalet sipas
pikés 19.1 t& KVK-sé.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25%pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shié€ 20%

¢ Cmimit final té Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet Kushtrim Jashanica ndérsa MDMK

testimi caktohet Armend Aliu.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Skd

P 26.2 Pagesat do t& béhen sipas punéve t& pérfunduara ne teren dhe t&

agesd ’ pranuara nga menaxheri i kontratés i cili harton raport me shkrim pér
punét e pérfunduara,

Mbajtja ¢ Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura: kontraktuesi do te sjelle sigurimin e
garancionit mbi kualitetin ¢ punimeve 10% te vleres se kontrates per 1
vit apo 12 muaj i cili do te perdoret per permirsim te defekteve,
Certefikata do té léshohet OF sipas nenit 33 & KPK, né formén ¢
qulikuar nga ana € KRPP-s¢, CERTIFIKATE E PRANIMIT TE
PERKOHSHIEM t& puncve, njéashtu pas pérfundimit afatit t& kualitetit
OE i léshohet CERTIFIKATE E PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas
manualit-doracakut 8 KRPP-sé, i pablikuar mé dt 08.07.2024,

Shkaqgt . pér | 30.1 Data e posedimit té vend punimit do t& jet® 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim & .

ontrates.

Pérgjegjesia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 10% t& vlerés sé kontratés ne

Defektet S . o . .
forme te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin ¢ punimeve) ne afat 1 vjecar
pas CERTIFIKATE E PRANIMIT TE PERKOHSHEM.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do 18 zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar,
sé kontratés qé pérfaqéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, éshté 1%

42.2 o o

Zgjidhja migésore © Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zaiidhi . 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté

i . ekzekutimit s8 késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur & zgjidhet
mosmarréveshjeve . . e 4 ;
. ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré
gjygésore

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né
arbitrazh & Tribunali i Pévhershém | Avbitrazhit & Kosovés né huadér
t¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me vregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Treglisé,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA SALLA E SPORTIT,
Gllogoc, LIPJAN - FAZA ||

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen

[

pozicionit né glendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t€ prodhuesve.

Né

¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Llogaritja e pozicioneve 1€

béhét sipas gjendjes sé realizuar né terren.

A: PUNET NDERTIMORE
€
. . . . /Njési | €/Total me
Pos Pérshkrimi Njesia Sasia me TVSH
TVSH
1 | PUNET PERGATITORE
Sinjalizimi i punishtese (sipas standarteve te
11 ndertlmlt)/hyrje daljev? nfz kantier, duke perfshnre copé 1 100.0 100.00 €
edhe montimin e tabelés informuese me emrin e 0
projektit, investirotrit, punékryesit etj.
Furnizimi dhe vendosja e ormanit energjetik per
furnizim me rrymé per nevoja té kantierit. Lidhja té
béhet prej KEDS-it, me orén e lajméruar dhe montuar N
. . . . 100.
1.2 nga ana e KEDS-it. Pas perfundimit duhet te largohen cope 1 100 g 00.00¢€
te gjitha lidhjet e perkohshme dhe té béhet
clajmérimi i orés elektrike.
1.3 fnstalimi | pérkoh&shém i ujésiellésit, kanalizimit copé 1 25,00 25.00€
14 Masz.rt m.brOJtese dhe perciellese per mbrojtjen e copé 1 150.0 150.00 €
ambientit rrethues. 0
Punimi i Konstruksionit t& PANOSE {Reklamés) me
o 8 geli . . -
15 profile *'te ge i|_<f.lt,. me dlrrler'asmne %50 1§0mm dhe copé 1 150.0 150.00 €
vendosja e sajé sipas udhé&zimeve té Organit
. 0
Mbikeqyres .
Pas pérfundimit t& punimeve té gjitha ndértimet e
1.6 pérkohshme duhet t& largohen dhe té béhet pastrimi copé 1 250.0 250.00 €
i ndértesés si dhe tereni rreth saje. 0
Totali 775.00 €
Pos Pérshkrimi Njesia Sasia INﬁ' , €/Total
jEsi
2 PUNET DEMOLUESE
Demolimi i gardhit rrethues te shkolles dhe coklles se
2.1 betonit, ku do behet lidhja e shkolles me sallen, bartja m' 5 50.00 €
. - . 10.00
e mbeturinave deri né deponi.
Demolimi i kubezave te vjetra parterit, per vendosjen
e gypave te hidranteve dhe gypave te nxehmjes duke
2 . ; e - 2 :
2 pasur kujdes p&r mos démtimin e tyre dhe kthimin m 20 1.00 20.00¢

prap ne vend i tyre, duke pérfshi zhavorin dhe punét




tjera per montim

Totali

70.00 €

PUNET E DYSHEMESE NIVELUESE DHE NOTUESE

Njesia

Sasia

/Njési

£/Total

31

Furnizimi me material dhe betonimi i shtresés
rrafshuese (Estrih) me pérforcim e rriete @4/15cm
mbi pllakén e dyshemesé ne salle dhe korridorin
lidhés (kuota 0.00). Shtresa e Estrihut punohet me
masé nga betoni i tharé né raport (réré:cimento=
2:1), pérfshira fugmasen me Styropor d=30mm né
takim me muret perimetrike dhe patenimi standard
me makineri adekuate patenuese né sipérfage.
Deformimi nuk guxon t& jeté mé e madhe se 4mm ne
tere sipérfagen.

Ne cmimi te parashihet edhe izolimi me shtresat:
-Folja PVC

-Termizolim "Stirodur” t=5cm,

-Folja Difuzive

735

12.50

9,187.50 €

3.2

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé elastik
(sportive) te fushélojés gome adekuate sportive te
certifikuar nga FIBA e cila duhet ti plotésoi kérkesat e
standardit DIN V standard 18032-2; EN 14904, FIBA
rules 2010,

Kio dysheme duhet te jete pér terrene sportive te
brendshme dhe té plotésojé té gjitha normat sportive
dhe teknike te kérkuara sipas: IHF, FIBA dhe BEF dhe
standardet teknike dhe kualitetit te certifikuara sipas
DIN, 1SO 9001, 1SO 14001 . Dyshemeja te punohet
edhe me kéndore-lajsne perimetrike me sistem ajrim
te montuara ne mure, mbulimi i pragjeve-dilatimeve
me lajsne-fuge alumini. Ne ¢gmim dhe montim te
parashihen te gjitha punét e nevojshém pér
kompletimin e késaj dyshemeje me material dhe
ekzekutim te punéve sipas standardeve te lartcekura.

725

42.50

30,812.50 €

Totali

40,000.00 €

PUNET E BRAVARISE

Njesia

Sasia

/Njési

£/Total

4.1

Furnizimi dhe montimi i derés se jashtme dy kriheshe
nga Alumini termik sipas ISO ose DIN standardeve té
prodhuesve "Alumil" {apo t& ngjashémy}. Profilet te
jen me min. tri fusha/ura termike né& profil.
Pjesét/panelet mes profileve te mbushen nga
llamarina e alumin ne dy shtresa me termoizolim ne
mes. Dera té pajiset me mekanizém pérkatés pér
hapje-mbylije me doréza kualitative, qelés dhe gomé
perimetrike. | téré pozicioni punohet dhe montohet
sipas skemé&s se hapjeve/projektit. dim. 180x280cm

copé

75.00

150.00 €




Totali

150.00 €

PUNET E NDRYSHME

Njesia

Sasia

£
JNjési

€/Total

5.1

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit te
mbulojes se pjeses lidhese te salles me shkollen, me
lartesi te ndryshme nga profilet katrore dhe
drejtkendeshe

kg

3250

1.45

4,712.50€

52

Furnizimi dhe montimi | plesigilasit 10mm |
tejdukshem

65

26.5

1,722.50 €

5.3

Furnizimi dhe montimi i Kub&zave té betonit
15x15x6cm né trotuare. Ne gmim te parashihen
furnizimi, planifikimi dhe ngjeshja e nénshtresés se
kubézave me tampon, fraksion 8 mm, t=5cm,
skajoret {50m') nga betoni 8x20x80xcm te vendosur
me beton MB-20, mbushja e fugave me zhavorr te
ime dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété
pozicion.

70

19.5

1,365.00 €

5.4

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit metalik per
basketboll {lévizés me rrota) me Tabelat siguruese
dhe rrethin e koshit , mbéshtetja e rrethit te koshit ne
Tabelat siguruese te jete me njé mbrojtje te bute dhe
rrjeta e koshit.

Ne ¢mimi te parashihen te gjitha punét e nevojshém
pér kompletimin e kétij pozicioni sipas Sistemin EN
1270.

copé

2,250.
00

4,500.00 €

5.5

Furnizimi dhe montimi i portave pér futboll te vogél.
Konstruksioni i porta éshté nga tubet $140mm
metalike te lyera me ngjyre metali ne shtresa. Portat
te jen te pajisura me rrejtén e nga fijet e litarit, Ne
¢mimi te parashihen te gjitha punét e nevojshém pér
kompletimin e kétij pozicioni sipas standardeve pér
futboll te vogél.

copé

450.0

900.00 €

5.6

Shénimi i fushave sportive me ngjyra té ndryshme
(adekuate) e cila pérdoret pér shénimin e trenit
sportiv mbi parket. Te gjitha dimensione te punchen
sipas standardeve pér sportet adekuate.

- vija e bardhé e trenit té futbollit,

- vija e verdhé e trenit pér basketboil.

Llogarite ne cope pér lloj te lojés/fushiés (njé futboll i
vogél, njé basketboll).

copé

395.0

790.00€

5.7

Furnizimi, punimi dhe montimii “Tribunave” dy
shkallésh pér spektatore {nxénés) me konstruksion
metalik /tube 40x40x0.3mm pjesa ulése me dérrase
d=5cm te ankeruar ne konstruksion mbajtés me
bulona. Dérrasa te lyhet me ilak pa ngjyre ne dy
shtresa.

Ne ¢mim te llogariten the gjitha punéte nevojshém
pér kompletimin e kétij pozicioni.

Llogariten ne metér gjatési.

35

95.00

3,325.00 €

Totali

17,315.00 €




REKAPITULIMI | PUNEVE NDERTIMORE

A:
i PUNET PERGADITORE 775.00 €
2 PUNET DEMOLUESE 70.00 €
3 PUNET E DYSHEMESE NIVELUESE DHE NOTUESE 40,000.00 €
4 PUNET E BRAVARISE 150.00 €
5 PUNET E NDRYESHME 17,315.00 €
TOTALI 58,310.00 €
B: HIDRANTI
| PUNIMET E HIDRANTEVE
Pos Pérshkrimi Njesia Sasia INjési €/Total
Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit pér vendosjen e 3
1 tubave t& ujésjellésit te hidrantit te jashtém. m 20 150¢€ 30.00€
Furnizimi dhe montimi i gypit ne kanalin e jashtem
nga materiali Alkaten per furnizimin e hidranteve te 14.50
1.2 mbrendshem ®63mm(2"). Ne gmime te {logaritet m' 50 € 72500 €
edhe kycja ne pusin e shkolles, dhe te parashihen te
gjitha pjeset e nevojshme fazonike per lidhjen e gypit
Totali 755.00 €
REKAPITULIMI | PUNEVE TE HIDRANTEVE
i HIDRANTET E BRENDESHE
TOTALI
C: ELEKTRIKA
Kuadrot Shperndarese
Pos Pé&rshkrimi Njesia Sasia INjési £€/Total
I KKSHE - Kuadri Kryesor Shperndare Elektrike
Furnizimi dhe montimi i i tabel&s Kryesore
shpérndarése elektrik té njehsorit (KKSHE). Me
mbrojtje IP43, t& jeté | punuar nga llamarina me N 12.50
11 trashési 2mm dhe e mbrojtur me ngjyré té cope 1 € 1250¢€
plastifikuar, me dimensione 600x600x200mm, me
kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi i ndérprerés trepolare me
aftési shkygése 16 kA dhe rryma nominale té .
1.2 mbrojtjes 80A/63A. Ndérprési ka mbrojtje termike cope 2 8.00¢ 16.00€
dhe termomagnetike.
Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve té .
1.3 | Mmbitensionit ZNO 0.5kV, 40KkA, 4p. cope 3 |800€]  2400¢




14 Materiali i imét pércjellés pér Ii.dhje (zbarra, pérgues paushall 1 15.00 15.00 €
P/F, papuge, kleme, bulona, etj.) €
Totali 67.50€
2 KSHE-Sa. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Salla sportit
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése 12,50
2.1 elektrike pér Sallen e sportit (KSHE-Sa).Me mbrojtje copé 1 € 12.50 €
IP43, per mbi mure 533x293x200, me kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale
2.2 katérploare me rryma normale In=25A dhe rryma copé 1 3.00 8.00€
diferenciale 1dn=0.03A. '
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike
2.3 trepolare me karakteristiké veprimi C pér rryma copé 1 5.00€
. 5.00
nominale In=16A .
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike
2.4 njepolare 1P+N me karakteristiké veprimi C pér copé 3 5.00 15.00 €
rryma nominale In=16A. )
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike
2.5 njepolare 1P+N me karakteristiké veprimi C pér copé 2 5.00 10.00 €
rryma nominale In=10A. )
Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques
. . p 1 .
2.6 P/F, papuqe, kleme, bulona, etj.) aushall 15.00 1500¢
Totali 65.50 €
3 Ndrigimi
Furnizimi transporti dhe montimi | shtylles ndriquese te
zingtuar ge realizohet me mbjellje me larteso H=4m, nje
kraheshe duke perfshire kapakun siguresa, kabell lidhese
3.1 (3x2.5mm) dhe materialin tjeter te nevojshem. Te llogaritet copé 6 455.0 2,730.00€
dhe montimi | bazamentit MB 30 me gypa te o
brinjezuar+armatura e nevojshme per shtylla vertikale
konike te zingtuara (0.6x0.6x0.8) m.
Totali 0.00€
2,730.00 €
C: ELEKTRIKA
| Kuadrot Shperndares 67.50€
2 KSHE-Sa, Kuadri Shpérndarés Elektrik 65.50€
3 | Ndrigimi 2,730.00 €
TOTALI 2,863.00 €
D: MAKINERIA
parshkrimi Njesia Sasia € €/Total
Pos /Njési
1 SALLA E KALDAJES




1.1

Germimi i dheut hapja e kanalit per vendosjene
gypave te gelikut t& izouar me llamarin me lesh guri
, duke perfshiré edhe zhavorin per mbulimin e gypit.

54.5

1.50

81.75€

1.2

Furnizimi dhe montimi i gypit te galvanizuar 2" i cili
duhet té jeté i izoluar me lesh guri dhe llamariné

109

19.50

2,12550 €

1.3

Furnizimi me material percjelles si gaz salldimi,
berryla, elektroda, dhe tegjitha punet e nevojshme
per kompletimin e pozicioneve deri ne lidhjen ne
kaldan ekzistuese.

copé

150.0

150.00 €

1.4

Cajrosje automatike 3/4

copé

15.00

30.00€

Instalimi i pompés/ngrohjes duhet te kycet ne
kaldane ekzistuese te shkollés (nése laldaj nuk
#shté funksionale te lihen te gjitha pjesét e
nevojshém pér kygje). Ky pozicion te konsultohet
paraprakisht me mbikéqyrésin dhe menaxherin e
shkollés.,

Ne ¢mim te parashihet, furnizimi, montimi, punimi
dhe testimi i te gjitha pozicioneve te nevojshém.

0.00€

1.5

Pompa prodhim
"GRUNDFOS" (apo ekuivalent}
UPS5030F

Hop.=2.4 {m)

Qop.=0-16 (m3/h}

DN 50

copé

475.0

950.00 €

1.6

Valvol me flanxhe prodhim "ARI ARMATUREN" (apo
ekuivalent)

DN 50 PN 6 {apo prodhues te tjere me kualite dhe
karakteristika te ngjajeshme})

copé

165.0

825.00 €

1.7

Mbledhés i papastertive prodhim "ARI ARMATUREN"
(apo ekuivalent) DN 50 PN 6 (apo prodhues te tiere
me kualite dhe karakteristika te ngjajeshme}

copé

75.00

75.00€

1.8

Amortizues i dridhjeve"ARI ARMATUREN" {(apo
ekuivalent) DN 50 PN 7

copé

5.00

20.00 €

1.9

Kolektor shpérndarés ¢ 168.3 x 2000 mm

copé

12.50

1250 €

11

Kolektor permbledhes @ 168.3 x 2000 mm

copé

12.50

12.50€

1.11

Manometér i drejt 044 bar (R1/2- 100 mm)

copé

10.00

4000 €

1.12

Termometér i drejt 0-1200C (R1/2- 100 mm}

copé

20.00

80.00 €

1.13

Termometér kendor 0-120 0C (R1/2- 100 mm)

Copé

10.00

10.00 €

114

Termomanometér kéndor

copé

10.00

10.00€

1.15

Valvol pér zbrazje ~ mbushje 17

copé

13.50€




4,50

1.16 | Gypicelikut DN 20 m 18 150 27.00 €
1.17 | Gypigelikut DN 25 m 12 1.85 22.20€
1.18 | Gypicelikut DN 50 m 46 y 103.50 €
1.19 | Mbajtesa per gypa prej metali copé 30 500 60.00 €
Totali 4,648.45 €
2 PJESA E BRENDSHME E SALLES Njesia Sasia /Nfési €/Total
Furnizimi dhe montimi i radiatorve té tipit panel
prodhim "Fabrika e radiatoreve"- Gjilan apo prodhues
te tjere me kualite dhe karakteristika te ngjajeshme.
2.1 22-600/1800 COpé 2 12 50 25.00€
L . ” : )
2.2 furmztmtndhe montimi i kalorifereve model copé 8 615.0 4,920.00 €
SFC2-5K 0
Valvole per kalorifer 1" komplet prodhim .
2:3 | «GIACOMONI” -ltali cope 16 | jgpp | 24000€
2.4 Holander per lidhjen e kalorifereve 1" copé 16 15.00 240,00 €
Valvola sistemit njégypor prodhim “GIACOMONY” - .
25 | |tafi, Model R436TG RA36X052 cope 2 3.50 7.00¢
Valvo! automatike per gajrosje %”- “GIACOMONI" - )
2.6 il Copé 12 10.00 120,00 €
2.7 Mbajtése té radiatorve panel copé 4 590 8.80€
2.8 Kaseta shperndarese 40x45 cm copé 1 25 00 25.00€
Kolektor shperndares 2x16x1"- “GIACOMONI” -Itali .
2. . 3 .
9 Kolektor dyshe R585T dhe njeshe R585M cope 2 6.50 13.00¢
2.10 | Tapa kolektori 1”- “GIACOMONI” -ttali, R592D copé 1 150 1.50€
Cajrosje automatike komplet me valvol per zbrazje y
211 S odhim- “GIACOMONI” -Itali, R5548 cope . 350 3.50¢
Valvol sferike me holander 17x1”- “GIACOMONI” - .
212 1 \tali R259D R259X007 cope 2 2.20 4.40€
2.13 | Lidhese gyp radiatori - “GIACOMONI” -ltali copé 4 1.20 4,80 €
2.14 | Lidhese gyp kolektori - “GIACOMONI" -ltali copé 4 1.20 480 €
Gypé Cu i plastifikuar @15x1 mm, prodhim
215 1 wsocLIMA-Isoplus m 100 1 585 85.00¢
Gypé Cu @ 28 x 1.5 mm prodhim "ISOCLIMA"-Itali ose
2.16 | prodhim i ngjashém nga prodhimet e Bashkésisé m 6 195 7.50 €

Evropiané




lzolimi i gypave F 28 x 2 mm te vertikaleve kryesore si

217 | dhe kolektoreve shpérndares né sallen e kaldajes me m 12 2640€
. . ) . 2.20
izolim armafleks si dhe folie te aluminit
2.18 | Gyp i celikut DN 25 m 126 220 277.20€
2.19 Gyp i celikut DN 32 m 78 250 585.00 €
2.20 | Gypigelikut DN 40 m 66 9.50 627.00€
221 | Gypicelikut DN 50 m 88 125 110.00 €
Punét e materialit shpenzuese (te imét) si: bérryla,
reduktuese, vazhduese, t-element etj,, {zolimi i
2.22 | gypave te gelikut deri te vertikalet me izolim armaflex copé 1 155.0 155.00 €
dhe te gjitha pune e nevojshém pér kompletimin e 0
pozicionit 2.
Depértimi i vrimave dhe kalimi i detalit ne sistemin
“gypi né gypé”, pérgatitja e dhe hapja e mureve pér
vendosjen e kasetave, pastrimi dhe ngjyrosia e .
2.23 gypave, shgyrtimi i instalimit ne ujé te ngrohté dhe te cope 4 10.00 40.00 €
ftohte me te gjitha pune e nevojshém pér kéto
aktivitete punuese.
Totali 7,530,900 €
3 VENTILIMI Njesia Sasia € /Njési €/Total
Ventilator i Thithjes
3.1 TD A 20/203CVIIIF copé 1 850.0 850.00 £
me fuqi V=12500 (m3h) 0
Ventilator i Prurjes
3.2 TD A 20/20 3CV It F copé 1 850.0 850.00 €
me fugi V=12500 (m’/h), me kembyes te nxehtesise 0
Punimi | kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési 0.5
33 1.0 mm kg 1650 3.50 5,775.00 €
3.4 Pjeset fazonike per kanale eshte 10% nga pozicioni 3.3 LA 0.10 5,775. 577.50€
0o
fzolimi | kanaleve pér prurjen e ajrit dhe kanalet me
3.5 armafleks "Armacell"me trashesi |3mm m 90 6.50 585.00 €
3.6 Konstrukcioni mbajtes | ventilatore .
) en oreve cca 1 45.00 4500 €
3.7 Kembyesi kanalor me Q= 50 kE = ,
yesi kanalor Q copé 1 45.00 45,00 €
3, Amortizues i zhurmes m .
8 6 5.00 30.00€
3.9 250 » 650 [mm & .
[mm] copé 2 3500 70.00 €
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Anemostatetose Prodhim S&P - Spanje (apo prodhues te
3.10 | tjere me kualitet te njrjet) me rreguilatorte prurjes dhe copé 30 2,250.00 €
Kutin per montim: 457x547mm 75.00

Material hargjues si flanxhe, kéndore, bulona me dado,
3.11 | izolim pér lidhje et} 5 % prej 3.1-3.9 dhe shqyrtimi i copé 0.05 | 8,827. A41.38 €
instalimit/rrjetit. 50

Totali 11,518.88 €

D: | REKAPITULIMI MAKINERIA
| | SALLA E KALDAJES 4,648.45 €
2 | PJESA E BRENDSHME E SALLES 7,530.90 €
VENTILIMI 11,518.88 €
TOTALI MAKINERIA: 23,698.23 €

REKAPITULIMI | PERG]ITHESHEM
A PUNET NDERTIMORE DHE ZESTARE 58,310.00 €
B HIDRANTI DHE DRENAZHA 755.00 €
C ELEKTRIKA 2,863.00 €
D MAKINERIA 23,698.23 €
TOTALI ME TVSH: 85,626.23 €

NDERTIMI | OBORRIT TE SHKOLLES NE SHKOLLEN "MIGJENI" - RUFC | Ri

LOKACIONI: RUFC | RI/LIPJAN

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké referimi per
karakteristikat e materidleve qé duhet 16 pérdoren andgj té gjitha ato mund 16 zévendésohen me
materidle t& prodhuesve tjeré me karakteristika te njéjta ose mé 1& mira gé duhet deshmuar me
cerfifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv. Ne te gjitha pozicionet perfshihet
FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIME | ATIJ POZICIONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET
EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPCNI.

1 PUNET NDERTIMORE

1.01 | PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE

. ’ " CMIM
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | I/NJE |  SHUMA
sl

Rrethimi dhe sigurimi i punishtes me konstruksion
metalik dhe llamariné & zinkuar me lartési 2 m né
t&ré permefrin e caktuar & punishtes dhe \

shénjézimi informativ me tabelén informuese me m 200 | 1.50¢€ 30000€
dimensione 1.5x2 m & punuar nga profilet e
hekurit dhe llarmaring.,

1.01.01
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1.01.02

Organizimi | punishtes dhe depove, furniziri me
material dhe ndértimi i rjetit t& pérkohshém te
ujissielldsit, kanalizimit, metit elekirik dhe ndrigimit
t& kantierit, vendosia e kontejnerit pér zyren e
menaxhimit & projektit dhe vendosia o EC
kabinave pér nevojat e punéforéve.

komple

50.00

50.00 €

1.01.03

Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi | strukturave
pér ndénim. .

komple
f

1

50.00
€

5000 €

TOTAL POZICIONI

1.01

400.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIM
I/NJE
sl

SHUMA

1.02.01

Gérmimi i shiresés s& humusit dhe dheut me
trashési 30 cm né téré sipérfagen e paraparé pér
pozicionimin e lodrave fe femijeve. N& ¢mim
duhet & pérfshihet edhe transportimi i dheut té
gérmuar deri né deponiné e pércaktuar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10 km,
vérejtie: Sasia e shénuar paraget véllimin e
ngjeshur ku nuk éshté marré parasysh koeficienti |
shkriftéslsé,

Vérejtio: Njé sasl e dheuf duhet t& mbetfet né
punishte pér mbushjet eventuale dhe modelimin
e oborrit,

m3

69.00

250€

17250 €

1.02.02

Gérmimi | shitesés s& humusit dhe dheut me
thelidst 80 cm nd téré sipérfagen e paraparé pér
pozicionimin e shputave te rethojés metatike te
fushés, dimensioni i sipérfages a/b=90x90 cm. Né
cmim duhet 1& pérfshinet edhe transportimi i
dheut t& gérmuar deri né deponiné e pércakiuar
nga autoritetet komunale né distancé derl 10 km.
Vérejtie: Sasia e shénuar paraget velimin e
ngjeshur ku nuk &shté marré parasysh koeficlenti i
shigiftésise,

Vérejtie: Nj& sasi e dheut duhet & mbetet né
punishte pér mbushjet eventuale dhe modelimin
g chort,

m3

13.00

3.50 €

4550 €

1.02.03

Furnizimi me material dhe punimi i famponh nga
zhavorr me trashésl 20 cm me fraksion 0/31 né
téré gjerésing e sipérfages se shputés, perimetrin
reth saje me te njgjtén trashési duke pérfshiré
edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém dert
né amifjen e kompakiésisé Ms=30 MPa.
Vérejtje: Pér shkak & pasaktésive gjaté punés
dhe mundésisé s& humbjes s& materialif né
shiresén e dheut sasia e llogaritur éshté rmitur pér
50%

10,00

22.00

22000 €

TOTAL POZICIONI

1.02

438.00€

1.03

PUNET E BETONIT

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIM
I/NJE
s!

12
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VEREJTJE 1:
Pund kryesi &shté i obliguar q& t& merr mostrat e betonit pér cdo 'partl' betonl, 1& kujdeset per
mirémbajtien e tyre, dérgimin né laboratoré 16 specializuara pér shayrfimet e nevojshme dhe
sigurimin e raporieve pérkatése per 16 giitha mostrat,
VEREJTJE 2:
pér poziclonet e parapara té betonohen me shtesa 16 specifikuara si mé poshté puné kryesl
obligohet gé 1& vepro sipas udhézimeve & prodhuesit duke ju pérmbajtur regetés sé
pérzierjes, duke respektuar raportet e pérzeres uié-¢gimento-agregat ndérsa aditivet e
kdrkuara duhet & shtohen né mikser pas ardhjes né punishfe né praning e organit
mbikéqyrés.

1.03.01

Furnizimi me material dhe punimi | bazés pér
mbéshietjen e elementeve té lidhura fé
armaturés s& themeleve themeleve te vequara.
Betonimi t& béhet me beton t& varfér t& markes 0.40 115.0 26.00 €
c-16/20 me trashés min.d cm mbi tamponin e ' 0€ ‘
zhavorit, duke pérfshiré edhe nivelimin horizontal.
Gjerésia e befonimif t& jeté sé paku nga 10 cm
mé e gjeré né 1¢ dy anét e shputés s& themeleve.

1.03.02

Furnizimi me material dhe betonimi i shputave
sipas projekiit. Betonimi 1@ béhet me beton &
markés c-25/30 me aditiv krstalor pér arrifjen e
pa depériueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér
cdo 100 kg & ¢imentos. Né ¢mim 16 pérfshinen &
githa mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e 115.0
nevojshme e nevojshme pér redlizimin e ms 3.00 0'€ 34500 €
pozicionit,

VEREJTJE:

Tek muret e themelt né pjesé t& cakfuara
njékohésish duhet betonuar edhe konzolién me
trashési 20 cm pér mbéshtetjen e fasadés s&
tullave,

TOTAL POZICIONI 1.03 391.00€

1.04

PUNET E ARMIMIT

POS

. ; ] CMIM
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | I/NJE |  SHUMA
sl

Furniziml me material, prerja, lakimi dhe lidhja e armaturés peér formimin e elementeve 16
armaturés sé brinjdzuar sipas planeve dhe specifikimeve 16 armaturés. Té gjitha armaturaf
duhet t& jené & kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené t& pastra nga
korozioni. Né crmim 1& pérfshinet pérdorimi i distancerave 1& licjeve t& ndryshrme né varési 1é&
pozicionit me géllim 16 arritjes s& frashésise sé duhur t& shtresés mbrojiése.

1.04.01

@ 8,10, 12,14,16,20 kg | 27000 ] 1.00¢€ 270.00 €

TOTAL POZICIONI 1.20 270.00 €

1.05

PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE

POS

. ] ’ CMIM
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | I/NJE | TOTAL
sl

1.06.01

Furnizimi me material dhe punimi | dyshemesé
nga pllakat e gomés pér fushélojat e femijéve me
shtresat si né vijim: ) 31.50
« Pliaka gome me trashési | t=3 cm m 230
« Beton | armuar me reté Q188 | Klasa C25/30 |
t=12¢cm
« Tampon zhavori 0/60 | t=20 cm

7.24500 €
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» Gleotekstil
» Toka e ngjeshur

Furnizimi me maferial dhe kufiziml i hapesires se
parapare per lodra me guré skajoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm
dhe ngjyré natyrale 16 befonit duke pérfshiré
edhe punimin e bazamentit me beton. Gurét
duhet fé& plotésoné  kushtet e

skajor 14.50
1.05.02 | géndrueshmérisé ndgj ngricave, rezistencés ndgj ml 60.00 ' € 87000¢€
shtypjes dhe lakimit, géndrueshmérné ndagj
ndikimit 1& kripérave pér shkrirlen e akujve, 16
kend stabilitet forme dhe té dimensioneve, &
mos thithin ujin dhe veti tjera sipas standardit RS
EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni |
ngjeshur,
Furnizimi me material, punimi dhe montimi |
struldturave tek parku i femijeve nga konstruksioni
metalik, ne cmim jane te perfshira frajtimi me
1.0503 ngjyre adekuate per dure apo metale, ankerimi 000¢€
dhe te gjithe aksesoret gjer ne funksionalizim te
slemenieve.
Kuti/komiza & drurit 1& mbushura me réré t& imét
- 20 2, ne cmim perfshihet punimi | kornizes me 4500
b. dru t=5cm dhe mbushja e hapsires me 10 cm rere copé 1 O‘€ A5000 €
te imte. Referohu tek pjesa grafike Detali D-04 |
S5A 01
.y e . 750.0
C. Strukturd rréshaitése | Slide -SLO1 copé 3 0€ 2,25000¢€
d. ?’ggl&ure me Iuhatése HOPQ10x10x3 mm| S&ings copd 9 458.2 000.00 €
h. Lékundése me susté | Springer - VS 01 copé 4 358'2 1,400.00 €
1 l],ll795@ parku HOP 50x50x3mm | Park furniture - PF copd 4 158.2 600.00 €
k. gr;pofro mebturinash | Park furniture - PF copé 3 75.0g 995,00 €
TOTAL POZICIONI 1.05 13,940.00 €
1.06 | PUNET E METALIT
CMIM
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | I/NJE
Sl
Furnizimi me materlal si dhe punimi | rrethojes
metalike me diemension tub @120x4mm, ne cmim
perfshihet lyerja me dy shfresa ngjyre, duke
aplikuar edhe frajtimin per antikoorozion. 26150
1.06.01 | Siperfadja e pergjithshme e rrethojes eshte 180m?2 kg ’ ‘O 145€ 379175 €
dhe e ndare ne fusha ne cdo 250 cm. Ndarjet ne
drejtimin vertikal 10 profile, ndersa ne drejtimin
horlzontal 3 profile, referchuni tek pjesa grafike D-
06,
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Furnizimi me material si dhe mbushja e hapsirave
behet me mjete te litarte me dimensione 8x8 cm
me diameter 4mm, sipas detaleve tek pjesa
grafike. Ne cmim jane te perfshira te gjithe

1.06.02 | aksesoret e nevojshem, perforcuesit, lidheset e fe m2 230 750€ 1,725.00 €
giitha pjeset gjer ne funkslonalizim te elementit.
Siperfagja e kalkuluar eshte e ritur per 15% ne
menyre ge punimi | rijetes mos te jete e tendosur
gjat vendosjes ne konstruksion.
TOTAL POZICIONI 1.06 5,516.75 €
1.07 | PUNET E E NDRYSHME
. : GMIM
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | I/NJE | TOTAL
Sl
Pastrimi | térésishém | objektit duke pérfshireé
pastrimin e pluhurlt, pastrimin e dritareve, dyerve,
1.07.01 dyshemeve dhe nyjeve sanitare me mjefe komple 1 25.00 2500 €
o higlienike dhe dezinfektuese nga brenda dhe 1 € '
jashté duke pérfshiré edhe pastrimin e parferit
dhe pérgaditja pér pranim-dorézim té objektit.
TOTAL POZICIONI 1.07 25.00 €
REKAPITULLIM
101 | PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE 40000 €
1.02 | PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 438,00 €
1.03 | PUNET E BETONIT 391.00 €
1.04 | PUNET E ARMIMIT 27000 €
1.05 | PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE 13,940.00 €
1.06 | PUNET E METAUT 551675€
107 | PUNETE E NDRYSHME 2500 €
PUNET NDERTIMORE TOTALI ME TVSH 20,980.75 €

Véreftje: Té glitha matericiet e pérdorura duhet te jens 1& Klasit t& paré, mostrat paraprakisht duhet t&
aprovohen nga organi mbikayrés, Neé té gjitha pozicionet t& pérfshinet fumizimi me material st dhe
montimi i tij. Pér cdo ndryshim eventual duhet t& konsultohet projektanti.

RIKAPITULLIM
PARAMASA DHE PARALLOGARIA SALLA E SPORTIT, Gllogoc,
1 LIPJAN - FAZA Il 85,626.23 €
5 EIDERTIMI | OBORRIT TE SHKOLLES NE SHKOLLEN "MIGJENI" - RUFC | 20,080.75 €
106,606.98

TOTALI ME TVSH

€
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM PUNE 0 SHEERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 15.08.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4795-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip i Serbisht KX Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovié
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po [ Jo

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po [ Jo X

NENI H: LENDA E KONTRATES

IL1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufe te Ri

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objelktin specifik 1€ kontratés sudj)

Puné 0O  Furnizime ] Shérbime
Ekzekutim [0 Bletja
1 Plani dhe ekzekutimi {J Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
{¢ punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
0 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Fshati Gllogove dhe Rufc i Ri

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo B

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés s& kontratés
Ndertimi i infrastruktures se saliat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri

Vlera e parashikuar e kontratés: 118,000.00

Financuar: [ Vetanake O Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

[0 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 60 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI ILI: PROCEDURA
I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

O Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimi méiunlétii O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés™




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 20.05.2024

Data ¢ hapjes se tenderéve: 10.06.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 07.08.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kirkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-4795-5-2-1/C982
Grupi No.: 1
Grupi: Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllegove dhe Rufc te Ri

Data e nénshkrimit te kontratés: 15.08.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 2
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Grand Bau SH.P.K.

Adresa Postare: Hajvali p.n.

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049662437 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 106,606.98  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 106,606.98
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 107,415.40

1V.5) A ka gjasa & kontrata té nénkontraktohet
P O 3
o ‘o

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t8 nénkontraktohet
Vilera ; apo Pérgindja %, Nuk dihet O 0

Formulari standard: "BS2 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

l
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR KONTRATE

PUNE OO0 FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 17.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4795-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shqip ] Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHIQIPERIA

Qyteti; LIPJAN Kodi postar: 14660 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

ro L[l o X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

ro [ o [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e 8 gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat 117




IL.1) PERSHKRIMI

1L.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri

11.1.2) Liojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, finnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumfi me
objektin specifik t& kontratés suaj)

Xl Puné O Furnizime [0 Shérbime
B Ekzekutim [ Blerja

O Plani dhe ekzekutimi 1 Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo 0 Qira

ményre, té punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte

me kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Fshati Gllogove dhe Rufc i Ri

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
[

11.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
|

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

IL.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [] o X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Pe [ Jo

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé O Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 118,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré t€ gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Glogove dhe Rufc te Ri

11.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 60 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo [1

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10 % e vleres s¢ kontrates ne kohesgjatje
prej 90 ditesh % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do t&é merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'a
jepet kontrata (nése aplikohet).

111.1.3) Kushtet ¢ tjera té vecanta me té cilat ka t& béjé ekzekutimi i kontratés
po L[] Jo [
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Nése po, pérshkrimi i kushteve 1€ veganta

111.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRJIE

TIL.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet ¢& pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http kepp.rksgov. net 2.
Vértetim nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés.
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshméring Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore e
vendit té themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve s¢ paku deri né
tremujorin e fundit té vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkehet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin ¢
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gjykata qe vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i
saj nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk &shté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
giyqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga datae
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
(2) die (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Déshtimi
i Operatorit Ekonomik gé éshté propozuar qé
té shpérblehet me kontraté té sjellé dokumentet
té kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues gé ofertén ta refuzoj, té
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik qé éshté
listuar ne vendin e dyté.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin ¢
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t& biznesit (kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar

Certifikata pér regjistrim né¢ TVSH (kopje).

nga ATK.
I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare.!

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare.
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Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet t& ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontrate pér
projekte té ngjajéshme né vlere prej 150.0600.00
Euro né 3 (tri) vitet ¢ fundit, duke filluar nga
data e publikimit t& Njoftimit pér Kontrate.

Déshmia 1. Njé listé te kontratave té realizuara
ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén
e kontratés, datén ¢ pérfundimit dhe
pérfituesin si dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ape pranimet teknike pér projekte
te ngjashme,

Kerkesa 2 Stafin profesional. 2a) Min Nje
inxhinier i diplomuar i Ndertimtarise drejtimi
Konstruktiv sistemi 5 vjeqar apo master i njejti
te jete i certifikuar per menaxhim Kantierii
angazhuar edhe si menagjer per kete projekt,
min 5 vite pérovoj pune pas diplomimit. b) Min
nje inxhinier i hidroteknikes sistemi 5 vjegar,
master apo bachelor min 5 vite pervoje pune pas
diplomimit. ¢) Min nje Inxhinier i
clektroteknikes sistemi 5 vjeqar, master apo
bachelor min 5 vite pérovoj pune pas diplomimit.
d) Min nje inxhinier i Makinerise sistemi 5
vjeqar, master apo bachelor min 3 vite pérovoj
pune pas diplomimit. e) Min 1 puntor i
certifikuar per instalues te hidrauiikes-
ujesjellesit. f) Min 1 puntor i certifikuar per
instalues te ngrohjes gendrore. g) Min 1 puntor i
certifikuar per instalues te elektrikes. h) Min 2
puntor te certfikuar per montim te dyshemese
sportive. i) Min 2 puntor te certfikuar per
saldues. j) Min & punter te certifikuar per
_sigurine dhe shendetin ne puné.

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE e cila duhet
té pérmbajé Emrin, Mbiemrin, Profesionin.
Vendimi apo deklarata pér emrimin e
Menaxherit te ketij Projekti e nenshkruar dhe
vulosur nga OE. Pér stafin pika a, b, ¢, d dubet
té déshmohen me CV, Diplomat e noterizuara,
dhe certifikate sipas kerkeses te noterizuar per
piken (a). Per pikene, f, g, h, i, j, te deshmohet
me certifikata te noterizuara. Per te gjithe
stafin kerkohen Konfratat ¢ punes ose
parakontrata¢ e punés per kete projekt.

Kerkesa 3, Paisjet teknike a) Eskavator max 1.5
T, = min 1 cope. b) Cilinder per ngjeshje, min 1
cope. c) Dumper max 2.5 T, = min 1 cope, d)
Kamion Kiper me vinc = min 1 cope. €) Kamion
Kiper = min 1 cope.

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OFE, per automjetet ge nuk
regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
faturat e blerjes. Pér automjetet qe regjistrohen
Librezat e qarkullimit me validitet. Ne rast se
OE nuk posedon pajisjet mbi pronésiné OE
duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen me
gira te pajisjeve me deshmite sipas kerkeses
me larte. Marréveshja duhet te jete ne emér te
kétij projekti me validitet t& kohézgjatjes t&
késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga
te dyja palét.

Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet té jeté i
pajisur me kéto ISO Certifikata. - IS0 9001-2015.
- 1SO 14001-2015. 1SO 45001-2018.

Déshmia 4. Certifikatat duhet te jene Valide
dhe Kopje te noteriznara

1I1.3) KUSHTET SPECIFIKE PiER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po (| » O

111.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té cakeuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatEse

111.3.2 Personat ligjor duhet t& tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

po L[] Jo [1
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NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve t€ cilét do t€ ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE& bazé 18 aplikacioneve t& prannara, mé sé shumti 6 kandidat do té ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat té pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do t€ ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren ¢ tenderit. T& vetmit
faktoré té cilét do té mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit t& operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
po [ Jo 0O

né ményré gé té zvogélohet numri i tenderéve té negocivar

Autoritetet kontrakiuese mund t6 shpérblejné
kontratat né bazé 1€ tenderéve fillestaré pa negociata

Ppo [ Jo 0O

IV.1.4 Numyri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elekironik: Po U Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

£ Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém ng drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
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IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratin e njéjté
po [l Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo B4
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

TV.3.2) Afati i fundit pér pranim t& fenderéve / aplikacioneve:

data 10.06.2024 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo '

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
ro X o [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 2000 euro
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 gpo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

Iv.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 10.06.2024 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

v.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté ¢ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t¢ nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t& prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 07.08.2024

Numri i Prokurimit 613-24-4795-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur n& GJUHET:
Shqip £ Serbisht ] Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emvri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 638 200 41526
Email; bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo =
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po £l Jo X

Nése po, specifiko identitetin ¢ t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané & drejté t€ béjn€ porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri
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specifik té kontratés suaj)

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin

%l Puné 1 Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim O Blerje

{1 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

1 Realizimi, né ¢farédo O Qira

meényre, t& punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Fshati Gllogove dhe Rufe i Ri

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator LI
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [l

Kohézgjatja ¢ marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkartér i 1éndés sé kontratés
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[1[]45000000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [ Jo X

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 118,000.00

NENI III: PROCEDURA

IIL.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
3 Cmimi i kuotimit

111.2) KRITERET E DHENIES
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7] Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikuara: 2024/613-24-4795-5-2-1/B54-
0012396 1 27.05.2024

BO05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-4795-5-2-1/B05-0011770 i 20.05.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-4795-5-2-1/C982
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Ndertimi i infrastruktures se salat e sporteve ne Gllogove dhe Rufc te Ri

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 26.96.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 13.08.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonemik, té cilit i €shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grand Bau SILP.K.

Adresa Postare; Hajvali p.n.

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10060 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: grandbau.shpk@gmail.com
Telefoni: 049662437 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 106,606.98 EUR
Nése &shié vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 106,606.98
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té€ larté: 107,415.40

v

X

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O
0 [:] Jo l:':l

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %o, Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes q€ do té nénkontraktohet (nése dihes):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t¢ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik &€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njofiimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera.

Shtojce: Kopja ¢ deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 15.08.2024

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovits Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Ndertimi i infrastruktures se sallat e sporteve ne Gllogove dhe Rufe te Ri me numér identifikues: 613-24-
4795-5-2-1,

1. Kushtrim Jashanica, Drejtoria pér Infrastrukturg, caktohet menaxher i kontratés,
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Armend Aliu, Drejtoria pér Infrastrukturé.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe & hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t¢ nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i Kkontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot &
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés,

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgytjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit. T E T
Zyrtari Kryesor Adm/rmstratw' St T 2N

ri Ahmeti,” - .. A
/KTAJ/ L Q4 y &’_i'
Kopje: Menaxherit t& projektit; Oﬁl/ ol

Mbikéqyrésve te MDMK-sé, - { ‘
Departamentit te Prokurimit;

Komumna e Lipjanit




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.8.C. Gﬂ thcka Qé_.dUh et ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129547

Pér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t& Grand Bau SH.P.K. :
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit nd vazhdim Operaratorl Ekoncmlk)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI { INFRASTRUKTURES SE SALLAT E SPORTEVE NE GLLOGOVC DI%E
RUFC TE RI : G s
Nr. prokurimit: 613-24- 4795-5-2- 1/C982 , Nr, brendshém: 613-24-4795-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar njé sagurl te ekzekutlmlt duke i R
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosgen e tenderlt

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. :

Andaj me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorlt ekonomlk der| ne :
njé shumé totale: 10,660.69€ zotohemi té& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrlm ne te cﬁen S
deklarohet mospérputhja e njerlt nga kushtet né vijim; e : T '

‘a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara ob;ektl\usht se. operatorl ekonomik ka
. déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autorltetlt kontraktues deme
: substam:lale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe, ey : : e S
b Operatorl ekonomlk ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe 5i rezuitat | saj kane mbet pa S
“uy paguar shume punetore nenkontraktore dhe/ose furnlzues te matenaieve

potetregonl

"--Pagesa hé shumen e Ilmituar pre} 10,660. 69€ sig eshte Iartcekur, pa pasur nevo; té verteton|
| -arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pér shumén e specmkuar ketu o

‘ K]O S|gur| vlené 90 dlte kalendarlke prej 15 08 2024 deri mé 13 11 2024

_'Me plotestmln e detynmeve ndaj Perfltuesm té Garancuontt S[gurue5|tharantue5|t 1 Ion e__drejta per' ta e R
'-r|mbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perﬂtuesnt me te gjltha'.t'_ dre_jtat dhe. m}etet lngDI’e derl T
.ne permbushjen e térésishme té detyrlmeve i : i e

15 08.2024
he vula e garantuesnt

 Data Eshil:
- Nénshkrim|.
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